[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.06.2024                                                  г. Бородино                                                 № 33-331р

О внесении изменений и дополнений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 05.05.2017 № 11-134р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета города Бородино»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести изменения и дополнения в решение от 05.05.2017 № 11-134р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета города Бородино» с изменениями, внесенными решениями от 22.12.2017 № 15-188р, от 20.12.2019 № 31-345р, от 30.04.2021 № 8-49р, от 23.06.2023 № 25-232р, от 22.09.2023 № 26-259р, от 19.12.2023 № 28-283р, от 22.03.2024 № 30-300р:
1.1. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет не может быть менее установленного настоящим пунктом минимального размера пенсии за выслугу лет, увеличенного на районный коэффициент, процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях края, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, применяемые при расчете денежного содержания муниципального служащего на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет:
5000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет;
7000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 до 30 лет;
10000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 и более лет.
В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1 Положения, не применяется.»;
1.2. Пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Специалист, уполномоченный Главой города Бородино, формирует и хранит личное дело получателя пенсии за выслугу лет из документов муниципального служащего, послуживших основанием для предоставления права на пенсию за выслугу лет и определения её размера»;
1.3. В подпункте б) пункта 3.9. число «30» заменить числом «25»;
1.4. Пункт 6.3. изложить в следующей редакции:
«Лицам, которым пенсия за выслугу лет была назначена до 1 января 2017 года, но размер ее, с учетом перерасчетов, произведенных в соответствии с разделом 5 настоящего Положения, ниже минимального размера пенсии за выслугу лет, установленного настоящим Положением, либо равен нулю, пенсия устанавливается с 1 июня 2017 года в минимальном размере, установленном настоящим Положением.».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
Подпункт 1.1. вступает в силу с 1 июля 2024 года.
Действие подпункта 1.4. распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	И.о. Главы города Бородино

	В.А. Маврин
	А.В. Первухин

image1.wmf